Serm. 10. ¶ 25 Præt. Homo debet diligere proximum suum sicut seipsum: sed nullus ad publicationem sui criminis teneret testes inducere, ergo neque etiam ad manifestationem criminis fratri.

In 3. Reg. c. ¶ 26 Præt. Aug dicit in regula, qd prius Praeposito debet ostendit quām testibus: sed ostendere Praeposito siue prælato est ostendere Ecclesia. ergo non prius debent testes adduci qd dicatur. Et sic videi qd ordo quem dominus ponit, non sit in præcepto,

Sermo 16 an SED CONTRA, est qd August. dicit in lib. de Verbis Domini exponens illud. Corripe interte & ipsum solum, studens correctionē, parcē pudori. Forte, n. præ verecunda incipiet defendere peccatum suū, & quem vis facere meliorem facis peiorēm: hæc est igitur ratio hmōdi ordinis, feruandi in correctione fraternali, vt parcas pudori fratri, ne deterior efficiatur: sed ad hoc tenemur p. præceptū charitatis, ergo ordo correctionis fraternali cadit sub præcepto.

¶ 2 Præt. Matth. 18. sup illud. Si peccauerit in te &c, dicit Glo. Hoc ordine scādala vitare debem⁹: sed vi tare scādala cadit sub præcepto, vt patet Rom. 14. ergo ordo correctionis fraternali cadit sub præcepto.

Art. preced. RESPON. Dicendum, qd si ut supra dictū est correc̄tio fraternali cadit sub præcepto, secundum qd est actus virtutis. Et autem actus virritus secundum qd debitis circumstantijs vestitur, inter quas præcipue videatur esse ordo ad finem, quem oportet communi nem regulam habere in omnibus operabilibus. Ei-

nus autem correctionis fraternali est emendatio fratris, sicut dictum est. Et ideo hoc ordine dominus voluit fieri correctionē fraternali, secundum qd congruit ad fratris emendationē, quem volumus a peccato liberare. Duplex autem periculum imminet homini ex peccato, s. periculum conscientiæ, & famæ: hæc autē duo scilicet conscientia & fama hoc modo se habent adiuncent, qd conscientia est præferenda fama, quia testimonium conscientia est in cōspectu Dei, sed testimonium famæ pertinet ad officium humanū. Differentēt et quantum ad hoc, qd conscientia est necessaria homini pp. sc̄ipsum, fama autē propter se, & propter proximum: hoc igitur ordine dñs voluit correctionem fraternali fieri, vt primo quidē si possibile sit, ita prouideatur conscientia, qd in nullo fama lœdatur, & hoc per secretam admonitionē. Deinde quia conscientia est famæ præferēda, si aliter frater emendari non potest, qd cū dispendio famæ, finaliter ordinavit dñs vt publice denuntiatur, vt obligatio quæ sit a pluribus ei sit remediu salutare. Si autem statim ad publicā pronunciacionem procederetur, pateretur frater dispendium famæ sua, quod quidē virandum est, & pp. ipsum & propter alios pp. quos est sibi necessaria fama: propter ipsum quidē duplicitate ratione. Primo quidē, quia bona fama est præcipuum inter exteriora bona secundum illud Pro 22. Melius est nō bonum, qd diuinæ multæ. Et hoc ideo quia bonitas famæ reddit hominē idoneum, ad humana officia exequēda conuersatione humana. Et ideo dñ Eccl. 41. Curam habe de bono nomine: hoc, n. magis permanebit tibi, qd multi thesauri magni & pretiosi. Sicut igitur peccat, qui abq; necessitate ingereret alii cui dūtiū dispendiū, ita & multo amplius peccat si aliquis

F absque necessitate proximo ingereret dispendium famæ, absque necessitate, eius peccatum publicando.

Secundo qd pp. cōfervationē famæ homo multaties abstinet à peccatis. Et ideo quidē aliquis videlicet famam amittit, pro nihilo ducit peccare, sed dū illud Hier. 2. Facies meretricis facta cū nō cōfervet neficit: vnde & Hieron. dicit super Matth. Corripiendus est sc̄orū frater, ne si semel pudore aut verecundiā amitterit, permaneat in peccato. So-

ter. Primò qd em. qd hoīes peccati aliquis audient scandalum tantur, & cōtempnunt eis; nō soli pe-

G cantē, sed & multos alios innocentes. Vnde August. cit in Epistola ad plebem Micromensem, Cū de aliis bus qd sanctū nomen p̄ficiat, aliquid criminis vel falli sonuerit, vel veri patuerit, inflatur fatigum, ambigitur ut de omnibus hoc credatur. Secundo qd ex peccato nimis publico multi provocant ad peccatum, Em illud i.ad Cor. 15. Nescitis qd modicum tempe-

tum totā maslam corrumpit: et ideo sub præcepto cadit, vt nō prius aliq; ad denunciationem publica procedat, qd secreto correxit. Sed qd ex extremo ad extreum peruenitur per medit., interposito minus quendam medium gradum, vt post feci admonitoriū, nūc publicē oībus denunciantur, nisi vnu vel duo resiles adhibeant, vt possit secrete-

H correctus non innotescere ceteris, vt Aug dicit. Regula. Sic qd isto fratera correctionē sub præcep̄to cadit, siue & ipsa fraterna correc̄tio: haec discretionē feruata in vtrōq; vt debito loco, & alij debitis circūlatijs obseruat, omnia fūnt in quoq; quis vtile esse prospexerit ad emendationem fratris, quæ est finis & regula corrections finē.

A D P R I M V M ergo dicendum, qd fieri sub serm. uit in lib. de Verbis domini, verbi Apollonij intelligendū in publicis peccatis: sed verbiū dñs intelligendū in peccatis occulis, vt ex ipso modo loquendi apparet. Dicit n. dñs, Si peccauerit in te tuus. Si enim publ. cōf. peccat, non solū in te peccat, cui cōrumelā vel iniuria infert, sed et in omnes videntes, vt significatur in parabolā quam dominus ponit Matth. 18. de seruo nequam, qui cum alium conseruum affligeret, videntes conferunt quæ sibent contristati sunt valde. Et 2. Per adiutorium quod animam iusti iniquis operibus crucificabat.

A D S E C O N D U M dicendum, qd quidam facili telleixerunt ordinem correctionis fraternali esse uandū, vt primo frater sit in secreto corripiendus & si audierit, bene quidē: si autem nō audierit, discebant esse distinguendū: quia aut est omnino occultum, & tunc non est procedendum videntes, incipit iam ad plerumque notitiam peruenire, & nō debet vterius procedi, Em qd dominus mandat hoc non videtur bene dictū. Dicit enim Aug. regula. Si frater tuus vulnus habet in corpore quod vult occulari, dum simet se cari, nomine te cruce liter silenter, & misericorditer indicare ut quod ergo magis non debet occulari, ne deterrat p̄tressat in corde. Et ideo alia distinctione quod est. Si enim probabiliter postulamus existimare quod tenuis procedendo ad cius emendationem percutimus, debemus vterius procedere adhibeo reff. & denuntiādo. Si vero probabiliter existimam⁹ qd ex tali publicatione fiat deterior, nō cū vterius procedendum: sed pp̄ter hāc caufam à tora communicatione frater na est cōfervendum, vt supra dictum est.